
2026 年 1 月吉日 

お客様各位  

日鉄高炉セメント株式会社  

日鉄セメント株式会社  

 

製品名称変更のご案内 

拝啓 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。  

先般ご案内いたしました通り、 2026 年 4 月 1 日より日鉄高炉セメント株式会社

と日鉄セメント株式会社は統合し、日鉄高炉セメント株式会社となります。  

これに伴い、高炉スラグ微粉末製品の名称につきまして、下記の通り変更いた

します。なお、製品仕様等の変更はございません。 

パンフレット・各種資料等は順次更新いたしますが、一部旧製品名称の記載が

ある場合がございますので、その節はあらかじめご了承ください。   

 今後も製品の品質向上に加えて一層の安定供給に努めて参りますので、引き続

きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。  

                                敬具 

記  

 

１．変更時期    2026 年 4 月 1 日出荷分より 

２．変更内容    別紙参照  

 ３．試験成績表 

製品名称変更の手続きに伴い、 2026 年 4 月度分の試験成績表に  

つきましては、 2026 年 4 月 1 日以降に発行・発送いたします。  

４．その他  

JIS 認証・認定等に関する変更が生じる場合には、  

お手数ではございますが、所定のお手続きをお願い申し上げます。  

 

【問い合わせ先】   

本件に関するお問い合わせは、 2026 年 3 月 31 日まで、下記窓口へお願い申し

上げます。  

 ●日鉄高炉セメント株式会社 

  営業部 営業企画・物流グループ TEL: 093-563-5114 

●日鉄セメント株式会社  (2026 年 4 月 1 日以降、日鉄高炉セメント株式会社 ) 

製品営業部  製品営業課   TEL: 011-251-0191 

なお、2026年 4月 1日以降は、経営統合後の新組織が問い合わせ窓口となる予定です。 

新組織名および連絡先等につきましては、決定次第、改めてご案内申し上げます。 

 

以上 



 

別紙  変更製品の新旧対比表  

 

【対象製品：高炉スラグ微粉末】 

 

旧製品名称  新製品名称  

2026 年 3 月 31 日迄の出荷分  2026 年 4 月 1 日以降の出荷分  

日鉄高炉セメント  

エスメント  エスメント 40P 

エスメント 40G2 エスメント 40G2 ※変更なし  

エスメントスーパー 60 エスメント 60P 

エスメントスーパー 60G3 エスメント 60G3 

エスメントスーパー 80 エスメント 80P 

日鉄セメント  

スピリッツ 4000 エスメント 40P 

スピリッツ 6000 エスメント 60G3 

スピリッツ 8000 エスメント 80G3 

 


